
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2014 ve znění Dodatku č. 1

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČ: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
bankovní spojení: 
č. účtu 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech vyplývajících
z plné moci KUKHK-29924/INV/2017 ze dne 2. 10. 2017:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
IČO: 275 02 988
(do 30. 9. 2017 obchodní název společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - plná moc
XX/MJ/2013 ze dne 28. 8. 2013)
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:

(2) M.I.S. s r.o.
Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové
IČ: 421 95 683
DIČ: CZ42195683
Zastoupený/jednající Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva

Mgr. Blankou Kropáčovou Kalcsovou, místopředsedkyní představenstva
zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 373
bankovní spojení: 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na:

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS),
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho

ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce
„11/298 Ledce - Opočno“

Předmětem dodatku je navýšení ceny z důvodu aktualizace projektové dokumentace, konkrétně
objektu SO 104 Komunikace 11/298 Ledce - Opočno v km 31,922 - 33,855. Změny v objektu se
týkají vynechání rekonstrukce úseku průtahem náměstí. Jelikož Městský úřad v Dobrušce, odbor
rozvoje města vydal podle ustanovení §14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., O státní památkové péči
závazné stanovisko s nutností provedení průtahu náměstím v krytové vrstvě z dlažebních kostek a

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 



následně Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje vydala nesouhlasné stanovisko 
s tímto povrchem, je nutné tento úsek z již převzaté projektové dokumentace vypustit a až po 
realizaci akce „11/298 Opočno, obchvat I. etapa“ hlukovou studií ověřit tento požadavek a případně 
uzavřením dalšího dodatku zapracovat. Dále úprava projektové dokumentace bude respektovat 
napojení na akci „11/298 Opočno, obchvat I. etapa“ a „11/298 Opočno, obchvat II. etapa“. Součástí 
dodatku bude aktualizace rozpočtu a dokladové části. Dále bude navýšen počet hodin autorského 
dozoru o 50 hod.

1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod ve smyslu 
článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. c) a d) a ve smyslu Dodatku č. 1 se tedy tímto 
Dodatkem č. 2 mění takto:

Nabídková cena celkem bez DPH dle Smlouvy o 
dílo ze dne 20. 5. 2014 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 2

Z toho:
aktualizace projektová dokumentace 
navýšení počtu hodin autorského dozoru

Cena celkem bez DPH

DPH (21%)

Cena celkem včetně DPH

681 800,- Kč

23 000,- Kč

104 000,- Kč

75 000,-Kč 
29 000,-Kč

808 800,- Kč

169 848,- Kč

978 648,- Kč

2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. d) 
se nahrazuje novou tabulkou Rekapitulace nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí 
tohoto Dodatku.

3) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem:

Mění se ujednání 22.1

Zahájení služeb - dnem účinnosti Smlouvy o dílo.
Termín nebo lhůta pro dokončení - do 2 týdnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
(autorský dozor až při realizaci stavby)

Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení
Projektová dokumentace ve stupni DSP + 
PDPS - aktualizace stavební části objektu SO 
102.3

do 2 týdnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 1

Projektová dokumentace ve stupni DSP + 
PDPS - aktualizace stavební části objektu 
SO 104

do 60 dnů od nabytí účinnosti Dodatku 
č.2

Záborový elaborát + seznam sousedních 
pozemků 8. 8.2014

Autorský dozor Při realizaci stavby - kolaudace

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.



Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží dvě vyhotovení.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku.

Tento Dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne 2 8 -03- 2019

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

>10

Zhotovitel 
Ing. Václav Kučera 
předseda představenstva

M.I.S, a,s.
Rjs^loýfi CSfi 

500 02 Hradec Kiálové
lč: 421 95 583 • DIČ: C? 421 9S 583

Zhotovitel
Mgr. Blanka Kropáčová Kalcsová 
místopředsedkyně představenstva



Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění

stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr věetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru

stavební akce:

”11/298 Ledce - Opočno”

Rekapitulace nabídkové ceny

ČÁST NÁZEV Ce n a  b e z  d ph

A
Zeměměřičské práce, vyhotovení mapového podkladu na 
podkladě aktuální katastrální mapy 86 400,00 Kč

B Diagnostický průzku, inženýrsko-geologický průzkum 298 000,00 Kč

C PD ve stupni DSP + PDPS 216 000,00 Kč

Aktualizce PD ve stupni DSP + PDPS - objekt SO 102.3 23 000,00 Kč

Aktualizace PD ve stupni DSP + PDPS - objekt SO
104 75 000,00 Kč

D
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění 10 000,00 Kč

E
Zemědělská příloha, záborový elaborát (seznam 
dotčených a sousedních pozemků) 16 000,00 Kč

F DIO a PD objízdných tras 12 000,00 Kč
G Plán BOZP 8 600,00 Kč

Cena za vypracování projektové dokumentace 745 000,00 Kč
Cena za výkon autorského dozoru 110 hod x 580,- Kč/hod 63 800,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení 
nabídek) 808 800,00 Kč
DPH 21% 169 848,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 978 648,00 Kč


